banc

hanc omnis temporalis potestas dependeat? Affirmant Pontificii, nibil moti scripturae sacrae silentio inexpugnabile, de monarchia talis ecclesiastica: nibil ipsius Servatoris nostri irrefragabili interdicto, quo suos, nec Petro excepto, apostoles newtēa & fiducia illa, (quam post apostolorū tempora Romani episcopi resuscitarunt, & cum tot animarum parricidio foverunt,) turgidos constringit, ne unquam vel ipsi, vel ipsorum legitimis successores sic se efferre audeant. Luca XXII. 25. seqq. REGES GENTIUM, ait (sive quorūcunq; populorum, confer Matth. XXIV. 7. C. XX. 32. Luc. VII. 5. C. XXIII. 2. Job. XI. 48. Actor. II. 5. tempore Christi prater Judæos gentilismō involutorum; qui soli reges habebant, de quibus propheta prædixerat fore, ut Messiae regnum in omnia illa extendatur; quod apostoli, tum cum Christus salvifica sua morti vicinus esset, impletum iri, seq; in thronos regum gentilium reponendos sperabant) DOMINANTUR EIS, (non quidē tyrannice, neg; n. id τὸ καταρχεῖν per se insert Act. XIX. 16. Jerem. III. 14. Psalm LXXII. 8. sed dominio simplici; Neg; n. dominationem illam, qualem discipulis derogat Christus, reprehendit sed eandem nudè introducit, Imò talem indigitat qualem discipuli affectabant; qualem administrantes sunt ἐποίημι us. נָרְבִים; quales multæ fuere gentilium imperitationes; moderate nempē & equa) ET QVI POTES TATEM HABENT SUPER EAS, BENEFICI VOCATUR. VOS AUTEM NON SIC &c. (ad qua verba recte Bernhardus Claravallensis Abbas, vir, judicio Bellarmini Lib. de script. Eccles. planè Apostolicus. Non dominantes in clero, sed forma facti gregis. Ne hoc dictum solà humilitate putas, non etiam veritate, vox Domini est in evangelio. reges gentium dominantur, vos a. non sic. Planum est, apostolis interdicitar dominatus. I ergo & tibi usurpare aude, aut dominans apostolatum, aut apostolicus dominatum. Planè ab alterutro prohiberis, si utrūq; similiter habere voles, perdes utrūq; &c.) Agnovit severū illud Christi ab ipso Petro (à quo omnino reluctante, tyrannidis sua originē deducunt pontificii) repetitum interdictum 1. Epist. Cap. V. inter alios Gregorius Magnus, sexagesimus sexto

à Petro, ut ajunt, episcopus, ex praefecto urbis Papa factus. Et aperie
protestatur, occasione Johannis episcopi Hierosolymitani, uni-
versalis episcopi nomen arripientis, illum, qui vel esse vel dici volue-
rit catholicus. & summus ecclesiae visibilis episcopus, quicunq; is fue-
rit, antichristi precursum fore. Libro IV. epist. XXX. ad Mauri-
tium Augustum. Eundem, inquit, fratrem & consacerdotem
meum studiosè ad monere curavi, ut si habere pacem omniū,
concordiamque desiderat, à stulti vocabuli se appellatione
compescat &c. Ego fidenter dico, quia quisquis se universa-
lem sacerdotem vocat, vel vocari desiderat, in elatione suā
Antichristum præcurrat, quia superbiendo se coeteris præpo-
nit. Nec dispari superbiā ad errorem ducitur, qui sicut per-
versus ille Deus videri vult super omnes homines, ita quis-
quis iste est, qui solus sacerdos appellari expetit, super cæte-
ros sacerdotes se extollit &c. Paria exstant multa in epistolā eā-
dem, & XXXIV. ejusdē libri ad Constantinam Augustam. Epist.
XXXVI. ad Eulogium episc. Alexand. & Anastas. episc. An-
tioch. Epist. XXXIX. ad Sabinianum diaconum. Epist. LXXX.
Libro VI. epist. IV. ad Cyriacum episc. Constant. Epist. XXIV.
ad Anastas. episc. Antioch. Lib. VII. epist. XXX. ad Eulogium
episc. Alexand. Epist. LXX. ad Theffal. Eandem modestiam, va-
riorum ecclesiae patrum testimoniis, commēdavit Gratianus, C. mul-
ti dist. XL. ex Chrysostomo. C. legimus dist. XCIII. ex Hieron.
C. Prima sedis dist. XCIX. ex Concilio Africano. C. nullus dist. ea-
dem ex Pelagio. C. ecce. dist. eādem ex Gregorio &c. QUAESTIO
generalis SECUNDA, inde terminatū prius de aliquo summo Ecclesiae
monarcha postulatum, in specie ad Petrum confert, scilicet, annon-
bic ex Apostolorum choro a Christo solus inauguratus sit & confirma-
tus, in universalī illo administrande ecclesiae officio? Negādam eam,
si thesis prior, quod Christus nullum instituerit oecumenicum talem
episcopum explosa est, quis non videt? In quo generenon sine laude
eximiā, Reverendus & Clarissimus Dominus M. JOHANNES
LUDOVICUS RUELIUS, Pastor ad templum cathedralē
& AI-